fortitudine mior ne ledat exco  
 tu spae corpa tom magnaz singt  
 cauda sua sic totū q in aialibz  
 p dco mo dcaalibus masalū asingit  
 cauda sua mē tibus posades ner-  
 ui testicularū eius qd dcaat pū qua  
 testurū aialū gnatū hinc quāda  
 reuolucōes nēruū ut hē dca  
 libus **Per** aspā mtelli q dmon in  
 pto luxōe māiore dcaat no quia  
 dcaatōr mcaū p se hōat licet qm  
 demones sūt mēbi et subdū p  
 qua illos quos impōto luxōe dcaat  
 malis pūis fcs p vāre qā q  
 no pnt manū eius facit dcaat  
 et sic q dr fortitudo allus mtubis  
 eius refert ad luxōā amoz q  
 magis viget in reombus **Et** vāre  
 eius in similitudo vāre eius per  
 hoc mtelligit luxōā mulierū pū  
 git cauda sua q quos in hoc pūm  
 dcaat a sūctōne ligatōe tenet ner-  
 ui testicularū eius qd dcaat q illos  
 relinqre voluit dr pō atōmbus  
 impdit et retinet **Com** agit  
 de fortitudine elephat d. effacq  
 vāre figure eius et per hoc m  
 telligit fortitudo assidē eius et ti-  
 brāis ad sustinēdū corpa pandū  
 no dmon in flexibiles ad mōdē eis  
 et fū et p hoc mōdōe mtelligi  
 obstinacō impōto quia libit eius  
 arbitriū no e flexile ad lōmū ppe  
 e pncipia vāre dca hoc mē pōm  
 ad mtelligendū q ai q dmon hinc de  
 mone mtelligit sub methasā o  
 lephanis **Et** em dmo pncipū  
 vāre dec q mē creaturū angustas

et quia et in angelos ac p[ro]p[ri]os  
 sunt peccavit p[er] sup[er]bia[m] et fuit  
 alijs cadentibus occasio peccandi  
**C**ui fecit cu[m] s[er]v[us] d[omi]ni applicavit  
 gladiu[m] eius a p[ro]p[ri]e nocendi q[uo]d in  
 q[uo]d a adeo q[uo]s volu[n]tate nocendi  
 a se ip[s]o nec p[er] ea q[uo]e qui si deo  
 p[ro]mittente ~~Com[put]at~~ sicut  
 p[er] imp[ro]p[ri]o huius lib[ri] **C**om[put]at de  
 scribit consuetudo elephanti **C**u[m] d[omi]n[us]  
 huius n[ost]res herbas ferat q[uo]d sicut  
 dicit e[st] sup[er] Vestit venastibus  
 et per hoc q[uo]d sit hic metis demonib[us]  
 intelligi q[uo]d p[ro]p[ri]as demonis maxime  
 e[st] in sup[er]bia[m] hominib[us] **C**om[put]at bestie  
 ludu[m] sibi sicut dicit e[st] supra c.  
 liphas no[n] comit de preda alioru[m] a[n]i-  
 lud sicut leo et no[n] alie bestie non  
 formidat habitare cu[m] eo et per  
 hoc designat q[uo]d homines bestialit[er]  
 vinctos sicut ap[er]t[ur]e demoni familiaris  
**S**ub umbra dormit in secreto cala-  
 mi **C**u[m] e[st] elephas animal calidu[m]  
 et in regionibus calidis nascit[ur]  
 et no[n] contra calore[m] corporis et t[em]p[er]e  
 lib[er] requiescit iuxta fluvios **V**bi  
 in locis precalidiorib[us] crescit calami  
 ut h[ic] q[uo]d de arboribus p[ro]tegunt um-  
 bram eius qua[m] q[ui]t loca ubi n[on]  
 calamos sicut arbores magne p[ro]  
 umbre cadu[n]t super umbras cala-  
 m[um] no[n] subdi[er]it **A**ntidabur cu[m] pali-  
 ces torrent q[uo]d sicut arbores cala-  
 mis et facit umbra densior  
 Absorbet fluviu[m] et elephas em-  
 p[er] magnitudine[m] corporis et caliditate[m]  
 complexio[n]is consuevit mistu[m] bi-  
 be **V**n[de] septis decalib[us] d[icit] q[uo]d q[ui]da[m]

elephas bibit metretas macedoni-  
 cas et m[er]mac et alia octo  
 sero et no[n] e[st] hic hyperbolica locutio  
 cu[m] d[icit]r absorbet fluviu[m] sicut  
 de homine multu[m] potate d[icit] q[uo]d p[er]  
 tana vel alius fluviu[m] transiret  
 per os eius no[n] e[st] sanatus per  
 ista designat q[uo]d dyabolus quiescit et  
 h[ic]at in ho[m]inib[us] oris d[omi]ni tamq[uam]  
 in locis umbrosis q[ui] sicut apta q[ui]  
 estentibus et scopis et q[uo]d q[ui]s d[icit] de  
 faali sibi m[er]itare q[uo]d patando om[n]es  
 homines in stabiles qui p[er] fluviu[m] de-  
 signat p[ro]p[ri]u[m] quia no[n] sup[er]at om[n]es  
 sed a s[er]vis hominib[us] sup[er]at et maxime  
 appo no[n] subdit **M**onitus eius q[uo]d  
 hamo capiet eum **I**n quo exp[er]it  
 v[er]o mag[is] capied[ur] elephante[m] per  
 hoc q[uo]d de subnis t[em]p[er]a et sup[er]  
 illam cavator[em] ponit p[er]dula[m] q[uo]d  
 videns allur accedit et tra[n]s fran-  
 git exp[er]it[ur]e t[em]p[er]is et sit cadet  
 in fouca et capi sicut p[er]stes hamo  
 capuit q[uo]d vonator super venies  
 cu[m] pugit lancea no[n] subdit **E**t  
 sudibus et armis gladiis perso-  
 rabit nares eius q[uo]d sicut p[er]tes m[er]it[ur]  
 p[er]ales per hoc designat q[uo]d populus  
 sup[er]avit dyabolu[m] ondes et m[er]it[ur]  
 huic ne qua[m] credes sic etiam  
 deuorat q[uo]d cam fuit captus p[er]  
 sudces aut eius nares p[er]forates  
 p[er]nt intelligi apli et alij sicut q[ui]  
 exp[er]it dedit sup[er] demones p[ro]p[ri]e  
**I**n extrahere h[ic] q[ui] agit  
 de mane substane retu[m] q[uo]d e[st] mag[is]  
 aut marmu **D**icit em[er]it pluu[m]is  
 q[uo]d t[em]p[er] occupat q[ui]nd[am] eor[um] qu[ia]  
 t[em]p[er]e media aut p[er]t[ur] p[er]geri

par boni arie mdie consuevit  
 ut her pmo et ad desig  
 nandū magnitudinē ceti vocat  
 hic leuiathan q̄ in hebreo sonat  
 additamentū eorū q̄ notabit exor  
 dit q̄ntitate om̄i alioꝝ aulū &  
 reserū et marmorū agit subpli  
 tudine huius aulū tam mōstruosi  
 pmo ondit ap̄e demon ab hōie  
 in supabilis et ad om̄ibus cetis  
 tribilis cao x2o p̄ma ad hūmō.  
 q̄ pmo ondit in supabilis ab hōie  
 No supabilis adeo i anemeto belli  
 Orca p̄mo d̄ an trahē parit s̄  
 demū leuiathan hamo q̄ d̄ nō q̄  
 nō p̄t p̄t capi sicut p̄stos alij  
 et dato q̄ p̄t caper̄. tū nō possit  
 extrahi Sic q̄ pondus sui ad  
 p̄t Et sine ligabū ligōa eius  
 q̄ d̄ non h̄aq̄ em̄ cū quo capit̄  
 p̄stis appēdit on sine et p̄t  
 ligōa p̄stis cap̄i ligat̄ ad allo  
 sine **N**unq̄ multiplicabit  
 ad te p̄tas ut ei p̄tas et non  
 capias eū q̄ d̄ non q̄ nō h̄t te  
 tunc **N**unq̄ feriet teū p̄tm ut  
 p̄nat & sicut d̄no suo **N**unq̄  
 ludes ei q̄ aui capiedo eū an de  
 cipula sicut capi auctus Aut  
 ligabis eū anelis tuis sic ligat̄  
 aucta capta ut p̄t qui ab anel  
 lib̄ custodit ludant anca Per  
 ista p̄dicta oncelli p̄ tanta est  
 p̄tas domōis q̄ nulla virtū hōis  
 cāmbus herbis. lapidibus. corar  
 tibus et splidibus p̄t asinge sen  
 ari ad ad agendū. licet aliq̄  
 hac fingat̄ ut hominē talib̄ in  
 fetos in errore detineat Can  
 tidem eū anca d̄idet illud ne

gonatōes Interrogatōe legat̄ q̄  
 d̄ non Alia em̄ aulū h̄esta et  
 aquatū aliq̄ capiūt d̄ute hūa  
 et p̄t carnes eorū q̄ant̄ alij per  
 libālem distibutōz m̄t anōs uel  
 p̄ venditōz on negotatōes **N**unq̄  
 implebis sagenas pelle eius &  
 capies eū cū sagēa q̄ pelles pi  
 sas capto sagena in volutur  
 intra p̄am q̄ d̄ nō q̄ nō p̄t p̄t  
 capi Aut gurgustū p̄stū capi  
 te illius Et aut gurgustū devi  
 tūe factū p̄t uolūte agingite flu  
 uij in quo ponit̄ ad capiedū p̄stos  
 q̄ q̄ ontrū Allur nō p̄t exire  
 Caput aut ceti ē magnitudinē  
 q̄ nō passet ingredi talia in ista  
 Pones super eū manu tuā a  
 virtūe tuā ad faciedū de co uolūte  
 tuā q̄ d̄ nō tū p̄t om̄o d̄ute hūa  
 in supabilis ad m̄p̄ngit ad t̄m  
 On nō p̄t remouē ut d̄cet p̄t  
 sequēti **N**el q̄ ex m̄p̄uso uolūte  
 ab m̄p̄diatōis sibi anemeto belli  
 hic q̄ ondit q̄ q̄us demō p̄t  
 in supabilis ab hōie supabilis ē  
 tū adeo iō d̄ **N**emeto belli q̄ de  
 mon hūit contra te ut h̄c m̄p̄o  
 hūy lib̄ p̄cedendo p̄bam p̄t tuā  
 et p̄lem et p̄cedendo carne tuā  
 et in nullo ponit̄ resp̄t **N**  
 ne ultra addas loqui ad q̄ sonet  
 m̄derogator̄ iuste et sapie mee  
 tū possim ap̄m demone solo nutū  
 d̄ere iō subdit̄ **E**cce p̄ct̄ aut̄ fū  
 trabit̄ in quo tam d̄ocetō de  
 monē sub similitudinē ceti te  
 tū em̄ p̄ctans demōraē p̄stos  
 m̄sequī cas fugietes ad d̄ictora

Ja  
xli  
lm

malis ubi aqua non erit pro-  
 fanda qd cetus possit natare et  
 sic impingit ad firmam de qua non pot  
 se retrahere qd videlicet homines  
 scilicet videlicet et ostendit qm  
 qd non pot se mouere per hoc at  
 designat qd demon spans sibi  
 incorporeos sanctos aqua respicit  
 trahit quia ab eis supabit. Et in  
 demibus autem pignabit quia  
 inextremo iudicio in dampnatis  
 manifeste delectat videlicet oibz  
 qui tunc erunt mundum congregati

**Q**uasi crudelis  
 postquam audit demone  
 ab homine in supabile Circa qd  
 primo remouet dubium Qd sequi  
 pponit a diuis reuelabit Circa  
 primo pcedit qd exordium eius  
 demone p dicit aut etia dicit  
 sub similitudine ceti Posset ad  
 reale deo ce crudelis erga carnas  
 dabo ei tanta pte et no hor re-  
 mouet d. no qd crudelis susti-  
 ho cu aug noj subdit Quis em  
 pot respice vltim qd n. vltim  
 et pcepto meo qd n. nllus et no  
 qdus pte demone sit mag  
 in no pot ei vti n. quid placet  
 in et sic possid eam respice et  
 p mitte pnt qd pedit saluti alioj  
 Quia et subdit cu de diuis  
 an dedit in qd n. no subligat  
 anu nec possid obligat et no  
 nulli facio munia seu crudelitate  
 concededo domo pte Qd etia  
 ra subdi cu de no pte ei nllus

poteribus. et p uia eius qm  
 tota nec etia p eius humilia no  
 subdit Et ad depondu expoit  
 sed pmo cu demalo usi sic pta-  
 tis p m tenore iustie et equitate  
 qd pmo cadet ad honore meu  
 et gloria eloy **Q**uis reuelabit  
 hic qm expoit pmo dndes  
 sub pte ceti demone tribile  
 pmo ex eius dypoe Qd ex eius  
 opaco i demitaco eius et pmo  
 dicit Quis reuelabit m d m m m  
 Cetus em in forte de hie omittas  
 pte ad modu falsis dypois ad  
 quare reuelatoz nllus audet appri-  
 qual ex tunc et p hor designat  
 qd astucia demone et eius fraudu-  
 lencia nllus ho possit explicat  
 Et in modu ore eius quib mtrabit  
 ob em ata e etile qd qdlibet fama  
 vltra modu horret mtrac et p  
 hor designat qd adhuc dz mag  
 echondit mcoy demone pte m m  
 lib constm pte vltus eius qd  
 appiet porte vltus ceti In cu  
 dne madibile supior et m flor q  
 ad modu portat apuit et claudu  
 per quas m demone mtebi uiole  
 et astucia quibus qd quibusda pot  
 peccatoz absorbet per qm demone  
 eius fondo p dentes ceti in les m  
 telligunt mali homines qui sua pte  
 alios admittit m dicit ut sic  
 demone per eos qd quibusda debz  
 mcoyent **C**orpg allus qd pte  
 ptebia n. decrefisa qd pnt  
 fortissima **C**onpartu stame  
 sese pnt etibus stame omny

duraco

dyā fiores nre in iudie ac sup-  
 bie pcedit. **C**omē describit for-  
 titudine colli q̄ in mēte quigit  
 capiti. **D**ices in collo eius mora  
 etia fortitudo. **Q**o de aialibus di-  
 quitas pistis hē collū n̄ gnāns  
 cui ē cetus in cuius collo requit  
 magna fortitudo ad portandū po-  
 dus tanti capitis sicut predictū  
 ē. **E**t ad quigondū apm̄ a reliquo  
 corpi. **E**t per collū ceti designat  
 mali hōies per quos dyas sua ma-  
 liciā ad celos derinat. **I**n facie eiq̄  
 pcedet egestas. **I**n ceto em̄ p̄  
 magnitudine corpi requit m̄tū  
 demerito et quā nō q̄n̄ exetit  
 facie ad queredū cibū euacuat ip̄  
 ptem māis sibi p̄m̄q̄ pistibus cas  
 deuorando et per hoc designat  
 q̄ egestas et carētia dētū ex sig-  
 gestas demōis capat. **C**omē de-  
 scribit fortitudinē aliarū p̄m̄ ceti  
 dices q̄ dēbra cōmū eius cohōnā  
 p̄ p̄p̄tudinē mēbroiq̄ et cōmū  
 et p̄ hoc designat q̄ hōies iniqui  
 qui sūt mēbra dyā ad malefaciendū  
 p̄m̄ admittē colligati. **A**ntet  
 contra eū hīc q̄m̄ describit an p̄p̄-  
 naco demōis submēthasō ceti et  
 p̄mo adeo qui cū deicit. **Q**o acōtū  
 q̄ de p̄p̄tū a dū apphendit. **C**irca  
 p̄m̄ dū antet contra ad filia  
 s̄z deus a quo filia tamq̄ sagitte  
 mittit. **F**ilia q̄ s̄z p̄ caduē n̄  
 māi et maues obruit. et eadē mo-  
 cetus s̄z p̄p̄tū p̄ ap̄tū quā alias.  
**H**ōies pistes p̄ magnitudine sui  
 corpi et ad locū alū nō sūt

per hoc designat etudo dme  
 p̄uonac sicut de sapiente sagit-  
 tate. **D**icit q̄ eius sagitta nō  
 fert ad aliud locū n̄ m̄tētib̄ sue  
 per hoc filia m̄tētib̄ d̄m̄a sapia  
 dampnatōis demōis que nō p̄  
 alibi quā cedit ad dei glām et s̄z  
 et tū nō nocet demōi et malis.  
 hōmbus qui sūt mēbra eius. et  
 q̄ hoc de demōe p̄p̄tū intelligit  
 p̄z per hoc q̄ p̄b̄dit. **C**or eius  
 durabit q̄ lapis. **I**n quo desig-  
 obstinacō demōis q̄ nō floctit  
 ad bonū ex aqua percussas d̄m̄e  
 colatō. **C**ū sublatū sūt timēbue  
 angeli. **I**ste timor nō ē aliud q̄  
 admiracō angelorū s̄z de d̄m̄a  
 virtute et iustia m̄dēctas et  
 p̄uacō demōis q̄ p̄m̄ facta ē  
 ap̄nditō sui cas et consumabit  
 in fūcō iudicō q̄n̄ cū p̄tōitū d̄m̄p̄  
 detrudat in infū. **N**ox p̄ talis  
 admiracō angelorū intelligi de per-  
 cussas seu m̄f̄itacō ceti adeo q̄  
 om̄es res corpales p̄ua ē et q̄  
 nulla ē angeli p̄ q̄ n̄ cōnō ad  
 admiracō de d̄m̄e acōi corpales  
 et magis m̄tētib̄ carētib̄ cuius di-  
 ē cetus. **E**t tūc purgabunt. **Q**m̄  
 q̄ d̄m̄ dyas licet in angelis nō p̄  
 purgacō ab m̄m̄d̄itacō tūc ē  
 purgacō aueracō m̄p̄tū per  
 illuacōes d̄m̄as seu effūtib̄ eius  
 m̄m̄ales m̄m̄tē ab eo p̄cedētē  
 angeli sancti d̄q̄ cognoscūt q̄  
 p̄m̄ nesciūt et hoc m̄o angeli  
 m̄dēctas demōis de em̄p̄reō  
 sūt purgati a quada nescia

v admiraco

videntes dnam amittit et iustiaz  
 in effectu q̄ p̄us nō vidant et  
 eodem modo est in demissione de  
 morib in m̄fio cū dāpnat̄ m̄cō  
 iudicō finit et sancti angeli m̄cū  
 demonū purgati ab corp̄o p̄act̄ et  
 in fūcō iudicō per colom̄ sepaōz  
 plenius purgabunt. **Ad ap̄he-**  
**dit h̄ic q̄m̄** describit impuḡō  
 dyā sub noīe cēt̄ et hoc ab hōie  
 que despici et hoc e q̄ d̄r. **Ad ap̄-**  
**phendit cū gladius n̄** In qua  
 p̄mo d̄ndit q̄ nō timet inuasōz  
 de p̄p̄o quia q̄ntūq̄z hō p̄  
 armatus adinuadendū ut gla-  
 dio et hasta et ad p̄p̄m̄ de  
 corate et p̄libus t̄n nullo mō  
 potit̄ st̄c̄ corā ceto p̄ audat  
 nō subdit̄. **Reputabit̄ em̄ ut pa-**  
**leus ferrū n̄** quid f̄id̄ gladij ul  
 lignū lancee nō potant̄ ei nocē  
 sicut nec palee p̄iecte contra  
 homēz nocēt̄ sibi et sic cētus  
 nō timet inuasōne de p̄p̄mo  
 nec etiā de longinquo que non  
 aūtit̄ nec p̄ q̄m̄ timet̄ voluat̄  
 et t̄n moit̄ et sic moit̄ ad lit̄z  
 maib̄ p̄icit̄ sicut d̄ctū fuit̄ p̄  
 eo cas̄. **In sapule uer̄ p̄i p̄ci lapi-**  
**des f̄unde h̄c em̄ tanta p̄gue-**  
**Ime cōtūz et cutis duricie**  
 q̄ lapides sic p̄acti nō nocent̄  
 ei q̄ sapulam cōmabit̄ malleū  
 Non em̄ p̄ aliquis nra q̄p̄m̄q̄z  
 sibi q̄ cū malleo uel hasta possit̄  
 ad p̄cutē q̄ q̄n̄ impingit̄ ad

trā tūc em̄ nō p̄ se mouē ut  
 d̄ctū e cas̄ p̄cti. **P̄redicta m̄-**  
**telli q̄ dyāz** qui per cētū m̄telli  
 nō timet̄ inuasōne hōie de p̄p̄mo  
 uel longinquo q̄ nulla res cōtūz  
 p̄ ei nocēt̄ n̄ inq̄nt̄ s̄ m̄ p̄m̄  
 d̄ne iustie sic agm̄s m̄ f̄ialib̄ qui  
 e corp̄us ap̄m̄ affligit̄ sic act̄z  
 d̄tute h̄m̄ nō p̄ p̄p̄ari ut p̄d̄m̄  
 e. p̄ nec etiā aliquib̄z p̄p̄o  
 uel p̄ m̄cōp̄e allit̄ ut se subiciat̄  
 ei nō subdit̄. **Subap̄o cētū radij**  
**solis n̄ res q̄ntūq̄z pulch̄ m̄telli**  
**reputabit̄ ab eo nec etiā quid-**  
**atq̄ p̄ctō nō subdit̄** **Strict̄ sibi**  
**aux̄ q̄ lucē n̄** m̄telli reputabit̄  
 per hoc designat̄ q̄ dyāz m̄telli v̄d̄z  
 p̄p̄ibilibus q̄ntūq̄z pulch̄ uel p̄-  
 cōp̄e allit̄ ut p̄iciat̄ se hōm̄ licet  
 d̄n̄ hoc fingat̄ ut sibi hōm̄ p̄iciat̄  
 maip̄a et tande m̄p̄cō m̄p̄ctū  
 feruēt̄ faciet̄ q̄ illa q̄ p̄ magnē  
 corp̄is cētūz facit̄ magnā comōz  
 maib̄ ex qua comōz ḡn̄at̄ magna  
 spuma in superficie nō subdit̄. **Ad**  
**ponet̄ q̄ cū anguēta bullit̄ que**  
**bullit̄ do spuma sup̄us facit̄ ex ac**  
**meduso** Per hoc aut̄ intelligit̄ q̄  
 dyāz ḡrat̄ turbones in hoc m̄do  
 Post eā lucēt̄ p̄m̄ta sic em̄ nauēz  
 t̄n f̄utes d̄mittit̄ in v̄sagū sui  
 t̄n p̄tus p̄ ad t̄p̄r̄ p̄ et cētus p̄ter  
 magnitudinē corp̄is sui d̄mittit̄  
 post se magnū et longū v̄sagū  
 t̄n p̄tus sui p̄ hoc designat̄ q̄ turbōz  
 adyāz concitate in hoc m̄do non

aito podant sed hinc aliqui quos  
 tractu **Q**uoniam ab ipso a mac  
 occidit qd fenestret a potetead  
 qm ab pcedendu q em antiq et  
 fenestret p mntu e ut hie habe.  
 d. et p qm e debilis dicitur per  
 hoc intelligit qd demon qd sapna  
 sua no dimittit uti contra deo  
 qd per hoc sua pcedet emanda  
 Non e ptae super tra q qd ca  
 Alia aut marina maada sue pte  
 tista ut die plura aug tam af  
 pgnat humiditat habundancia q  
 membra corpi descendit. Vn et m  
 regombus humidis sue homines ma  
 iores qua in pte ce no p mma  
 nulla e creatia que equipet ceto  
 in fortitudine multo mag m acit  
 tra et per hoc designa q ptae  
 domo maior e ptae aug b cor  
 creatie io subdit. Quis factus  
 e ut tunc dnm hie em demon  
 ex condico nate sue q m co re  
 mansit integra q p superior di  
 cordi creatia et sic no tmeat  
 cam qm subdit. Qm sublimis  
 videt quia per supbia semp mti  
 aggredi maio p q subdit. qpe  
 e rex sup omib filios supbie. i.  
 excedit omib aliob on supbia et  
 per hoc patet q ca q dicta su  
 de ceto intelligim p n de domac  
 qe pncipiu supbie. **Cap xlii.**

**R**espondens aut nob postq  
 desipta e apud mte pacio  
 eo q m mib exulat suauitaz

Hic qm ponit eius huilid m  
 so confitendo quam culpa dices  
 dno. Scio q oia potes quia sic  
 possit f. et nulla te late cogita  
 erat. em ipse ad constans q que  
 morado suam iustiaz passus fuit  
 aque leue motu glaconis q m  
 talibus plet orin defanti caa  
 homibus p fite et talis motus  
 quus sit ambus aliis oculis m  
 deo e notus io subdit. Quis est  
 iste. i. quicunq qntuqz apertus  
 dui celat consiliu. i. Velut cor  
 dis sui celat secretu ap dno absq  
 pta q. dicit talis e nestus dme  
 virtus p q ad recognoscit cul  
 pa sua dices deo in pnt locut  
 su mntu iustiaz mea q memo  
 rando. **E**t que ultra modu expe  
 dit suam mea arces dno p uidi  
 cor m mib omie sagado. De istis  
 em duobz fiat mte pacio ad no  
 ut p. p. dca. Audi ego laqueat con  
 fitendo in supiaz mea. **Q**ue roga  
 ho te huilid pnt discipulu. **E**t  
 inde m me m pntudo. **A**uditu  
 auris audiu te q. d. an flagellu  
 hui dete cognicoz aliq sed m  
 mystaz. **N**unc aut oculis meo videt  
 te quia aut hoc dete cognicoz  
 p fite pnt uisa plera cognos  
 cit. quod dno audiu fuit em rob  
 plera m strictu dedma virtute  
 p flagellacoz q uoqato dat on  
 telectu. et p reudacoz et alloca  
 con dnt sibi facta ut p. q  
 predict et q ad cognicoz pleiore

22

sequit̄ perfror p̄ma degnisse  
ad subdit̄ rob qd̄ cito mercphendo  
culpa mea p̄fror confitendo . et  
quia tu confessor ois debet adde  
satisfactio op̄is ad subdit̄ Et ago  
p̄maz in faulla et t̄mēa mausit̄  
et h̄uilit̄. ¶ Postquā aut̄ poita  
anteperat̄ helyn adno de p̄sup  
tōe et ap̄ius nob̄ et detanta locu  
coe hic qm̄ p̄mē marq̄aco a op̄  
t̄m̄ amicos rob de fal p̄m̄ aff̄t̄e  
et p̄mo p̄mē dea m̄cep̄aco. ¶  
m̄cep̄aco em̄daco i abierit̄  
ergo qd̄ q̄m̄ ad plena daco i  
addidit̄ qd̄. ¶ Breu p̄m̄ d̄xit ad  
diph̄as themam̄. ¶ It̄e em̄ p̄  
cipalis m̄cer allos t̄ces . et iō d̄ns  
ad ip̄m̄ dirigit̄ p̄mone d̄ns q̄m̄  
t̄us e furor m̄q̄ m̄te et m̄d̄as  
amicos tuos non ondit̄ in helyn  
uel in rob qd̄ p̄t̄e q̄p̄sup̄t̄one  
et ex m̄anta locuōe sic p̄t̄a  
uant̄ helyn et rob nō est it̄ag  
ue sic p̄t̄a ex p̄t̄a aff̄  
t̄e qd̄ q̄m̄ op̄is tabus ut  
p̄ per sup̄rad̄a et ḡuitas h̄m̄  
facti notat̄ per hoc qd̄ d̄ furor  
im̄ contra ois auct̄ qd̄ nō s̄ d̄ici  
in p̄t̄a n̄ p̄ q̄m̄ibus culpis  
d̄m̄ nō est locuti corā m̄erem̄  
i dogma t̄m̄ sicut̄ p̄m̄ q̄m̄ qui  
vā locut̄ e t̄m̄ m̄ante q̄m̄  
ad aliqua et quā ḡm̄ culpe  
antiquit̄ p̄t̄a q̄m̄ ex  
p̄t̄a nō subdit̄. ¶ Sum̄te  
ergo septe thaur̄as n̄ ad de

signandū p̄t̄a p̄m̄ p̄ septenāū  
m̄m̄ quo p̄t̄a designat̄. ¶ Et t̄e  
ad p̄m̄ m̄c̄ad̄ ut in suis aff̄t̄e  
satisfactio p̄m̄ iustis factis eius sus  
cipia qd̄ leuat̄ t̄m̄ p̄t̄a et  
t̄u hoc p̄t̄e p̄m̄t̄a. ¶ Ut nō uo  
l̄is in p̄t̄e ad p̄na et̄na p̄t̄  
t̄ia fl̄m̄ doct̄na asp̄t̄e nō  
subdit̄ m̄q̄ est̄ locuti coram  
m̄erem̄ n̄. ¶ Abid̄t̄ ergo  
hic qm̄ p̄m̄ m̄q̄at̄ em̄  
daco qd̄ obediunt̄ q̄m̄p̄t̄e d̄mo  
m̄daco. ¶ Et p̄z h̄t̄a usq̄ i. ¶  
s̄st̄epit̄ d̄ns fac̄e rob . i. m̄ḡt̄  
h̄m̄ satisfactio per op̄m̄ oblaco  
et eius orōne nō p̄t̄a qd̄ p̄o s̄  
et̄a p̄m̄p̄t̄e p̄m̄ iō subdit̄ d̄ns  
qd̄ em̄p̄t̄e et p̄z h̄t̄a. ¶ Addidit̄  
qd̄ hic qm̄ p̄m̄ ap̄ius rob re  
leuaco nō p̄t̄a ad p̄p̄t̄a p̄t̄  
t̄m̄a sed et̄a ad m̄aore qd̄ ondit̄  
p̄mo m̄ḡt̄a ai d̄ addidit̄ qd̄  
om̄ia quecuq̄ p̄t̄a rob d̄p̄na  
q̄ p̄t̄a m̄t̄a. ¶ Et ondit̄ ho  
m̄ p̄t̄a et quā n̄ bona q̄m̄  
h̄m̄is am̄t̄i s̄m̄t̄ p̄p̄t̄a iō d̄  
Venit̄ aut̄ ad eū om̄s fr̄es sui  
et am̄t̄e sorores sue . i. am̄t̄  
et mul̄es de sua cognaco qd̄  
m̄ibus s̄m̄ et soror̄ exp̄m̄t̄  
in p̄t̄a om̄i et abrah̄a v̄m̄t̄  
lach nepote suo fr̄em̄ Ben̄ . i. et  
t̄ucti qui noūant̄ eū p̄mo . i. alle  
qui h̄uerant̄ familiarit̄e ai eo  
ex alijs caus̄ an̄ flagella qui ab  
eo se elongant̄ reput̄at̄es

cui adco flagellatu p̄ eius p̄ta  
 licet occulta Et comedunt in eo  
 pane quia fecerit eum salomne  
 prandiu p̄t eius releuatoz moe  
 em panis et aque om̄s abuset  
 potus intelligit in scriptis Vn  
 de p̄p̄o vud ad dicitur helysus  
 regi isrl de p̄nis in samuam dicit  
 tis appone eis pane et aq̄ et sub  
 abidem et apponit e eis magna  
 p̄taco ex quo p̄t q̄ p̄t et aq̄  
 p̄t̄a intelligebat p̄t̄one p̄n  
 diu Non em e v̄ simile q̄ r̄o  
 fecit n̄ am intellectū q̄p̄t̄ Et  
 mouerat super eum caput re  
 cognoscetes se deceptos fuisse  
 reputates flagella p̄t̄ om̄q̄  
 sua tangisse io subdit Et co  
 plati sunt eum se om̄i malo r̄o  
 p̄t̄ates q̄ hoc fecit d̄ns ad  
 ip̄s iob p̄t̄at̄ et maiore  
 emunatoe Et dedit ei m̄q̄  
 ad congaudendū quā ad releuandū  
 quia dona huius p̄t̄ ad hoc fecit  
 sent q̄ subdit Vnq̄ quisq̄ oue  
 vna In hebreo h̄t̄ obitū om̄i  
 dicit hebrei modū releuato  
 aut fortūe aob facta e ad n̄o io  
 subdit D̄ns aut v̄ndit no  
 uissimū aob multiplicato bona  
 eius p̄t̄ia et sp̄alia Et facta  
 sūt 40 milia ouū an flagellandū  
 h̄nt̄ t̄m̄ septē milia ouū et tā  
 milia cameloz et quingenta iuga  
 bouū et quingentas asinas ut h̄t̄  
 sup̄ p̄o cas̄ q̄ om̄ia h̄t̄ exp̄m̄t̄

duplicata Et fime ei septē filij  
 et tres filie et sic uidet q̄ p̄t̄  
 eius n̄o fuit duplicata q̄ tot  
 habuit ut h̄t̄ supra p̄mo cas̄ Ad  
 hoc d̄nt̄ aliqui q̄ factū e ad me  
 liore ip̄s fortunam q̄ si p̄t̄  
 eius fuisse duplicata bona t̄p̄  
 lia eius fuisse minus diuisa  
 et sic quilibet r̄p̄t̄et̄ m̄ore  
 p̄t̄oz sed hoc uide p̄uale  
 q̄ m̄ felicitate plus maḡ p̄t̄  
 bonitas mox q̄ habundantia  
 t̄p̄alū bonoz Io alit̄ d̄r q̄  
 p̄t̄ iob fuit mortuū in statu sa  
 lutis ut satis patet ex dictis sup̄  
 p̄mo cas̄ tales aut n̄o d̄nt̄ q̄t̄  
 moi sed magis v̄m̄ q̄m̄ q̄ d̄t̄  
 saluator q̄ arti r̄ allegans ann̄  
 d̄m̄ q̄ h̄t̄ q̄o q̄ Ego sū deus  
 abraham et deus israhel et deus  
 iacob n̄t̄ et subdit saluator mo  
 em e deus mortuoz sed v̄m̄  
 Et n̄o p̄t̄ iob resiat̄ in limbo  
 sanctoz p̄m̄ t̄m̄ q̄o v̄m̄  
 m̄t̄m̄ Sic intelli eius p̄t̄  
 duplicata sic et alia Et v̄m̄  
 nome die om̄q̄ p̄t̄ p̄t̄  
 eius r̄l̄itate Et nome p̄t̄ as  
 p̄t̄na q̄ e p̄t̄ ar̄t̄ia et hoc  
 p̄t̄ mulier p̄t̄itate Et nom̄  
 q̄ e om̄i s̄t̄ib̄ est aut s̄t̄ib̄ v̄m̄  
 q̄v̄t̄m̄ quo mulier dep̄m̄q̄  
 facit ut app̄ant pulch̄ozem  
 ad p̄t̄ p̄t̄no Dep̄m̄q̄ q̄p̄t̄  
 vel oculos suos s̄t̄ib̄ n̄t̄ hoc  
 aut s̄t̄ib̄ m̄com̄i suat̄ Sic  
 agit Vocauit aob filia suam

semite

per hoc designans q̄ hebat ma  
iore pulchritudine q̄ possit h̄m  
in alijs mulieribus per talom p̄r  
turam nō deficiat p̄ pulchritudine  
subm̄. Non sunt aut̄ in nocte. v̄  
et per hoc designat̄ q̄ nō p̄tū  
excedebant alias mulieres in pulch  
tudine oculis corp̄is sed etiā in  
pulchritudine mor̄is. Et dicit q̄ eis  
p̄ suis hereditate in f̄co corp̄  
et per hoc designat̄ q̄ nō p̄tū  
et amoris amoris. Et quia ad f̄cū  
flagellatus in ip̄o corpore p̄ fla  
gella ad p̄p̄tatis eius augmentū  
addi addi. longitudo d̄p̄o aī d̄  
Vixit aut̄ ad p̄ flagella hoc p̄  
q̄ p̄dita sūt. Contra quadraginta  
annis et q̄ in hoc toto t̄p̄e anḡr  
n̄ p̄p̄tate d̄nd̄ q̄ hoc q̄ p̄d̄it̄  
Et dicit filios suos et p̄d̄it̄  
et m̄d̄it̄ e f̄nd̄is q̄ p̄m̄ce  
aduite d̄m̄it̄. Et pl̄nḡ d̄p̄o  
q̄ p̄m̄ce aduite p̄p̄tate. Unde  
supra p̄o cao ad designatū sūt ad  
iustit̄e d̄p̄o. Sic et ego h̄m̄ me  
p̄o variis. p̄ q̄ p̄p̄tate p̄l̄o  
d̄p̄o designat̄ in eo habundantia  
honoris forme q̄bus usq̄ aduite  
et honoris s̄c̄e quibz p̄ducta est  
ad f̄cū gl̄iam ad quā p̄ducit̄  
nas dei filius in p̄l̄a p̄l̄o.

Explicit postilla super  
libro ad adia cepila  
ta angro meialao de  
lyra de ordine s̄m̄ amor

Anno d̄ni 1238 f̄l̄a 3<sup>ra</sup> p̄p̄  
dn̄ta as̄p̄o

Isse liber est angro gōh̄i p̄entm̄

*[Faint, mostly illegible text in the right margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*